
 

1 

 

 

Č. j. ZŠVin/104/2023                                                                                              spisový znak   2 – 5 

 

 

Základní škola Vintířov, okres Sokolov 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 

 

 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 
V souladu s § 7 Vyhlášky č. 15/2005 Sb. zpracovala 

Mgr. Marcela Kokešová, ředitelka školy 



 

2 

 

 

Výroční zpráva ZŠ – struktura  

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

o následném přijetí do školy  

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se SVP a žáků nadaných 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 



 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole:  

Název školy:  Základní škola Vintířov, okres Sokolov  

Adresa školy:   Vintířov 65, 357 44 Vintířov  

Jméno ředitelky školy:  Mgr. Marcela Kokešová  

Kontakt:  

telefon: 352 665 123, 602 527 238  

e-mail: info@skolavintirov.cz  

web: www.skolavintirov.cz  

IČ:  60610689  

IZO:  102552983  

RED-IZO:  600073092  

Zřizovatel:   Obec Vintířov  

Adresa zřizovatele:   Vintířov 62, 357 44 Vintířov  

Kontakt:  

telefon: 352 665 416  

e-mail: vintirov@vintirov.cz  

web:  www.vintirov.cz  

charakteristika školy 

Právní forma: příspěvková organizace 

Neúplná ZŠ, 1. - 5. ročník 

Počet tříd: 5, počet žáků: 82 (stav podle výkazu M 3 a)  

Zaměření školy: nemáme speciální třídy ani třídy pro rozšířenou výuku předmětů 

Školská zařízení: školní družina, počet oddělení: 2, počet účastníků 37, 

provozní doba ŠD 6.00 – 7.40  11.40 – 15.30 

ŠJ není součástí ZŠ 

 

Školská rada 
Ve školním roce 2022/2023 zasedala školská rada: 

 

 5. 10. 2022 

a) Schválení Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

b) Vyjádření k návrhu úpravy ŠVP 

c) Projednání Minimálního preventivní program na školní rok 2022/2023 

d) Sdělení informací o činnosti metodického sdružení 

e) Schválení úprav školního řádu 

f) Informace o činnosti koordinátorky EVVO 

g) Informace o projektech školy 

20. 6. 2023 

a) Zhodnocení činnosti ŠMP  

b) Zhodnocení akcí ve školním roce 2022/2023 

c) Informace o činnosti metodického sdružení 

d) Informace o činnosti zájmových útvarů 

http://www.skolavintirov.cz/
http://www.vintirov.cz/


 

4 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy   

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme ve všech postupných ročnících vyučovali podle vlastního 

školního vzdělávacího programu s názvem VŠICHNI SPOLU. 

Název ŠVP vyjadřuje hlavní priority naší školy: 

 Vytvoření otevřeného stánku vzdělanosti (otevřenost žákům, rodičům, veřejnosti) 

 Vzdělávání žáků se SVP 

 Péče o nadané žáky 

 Respektování osobnosti každého žáka 

 

Povinným cizím jazykem v 1. - 5. ročníku je jazyk anglický.  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

Složení pedagogického sboru 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Kokešová  

I. třída  Mgr. Simona Šíchová Chaloupková, DiS  

II. třída  Mgr. Petra Brožová Šimková  

III. třída  Mgr. Jaroslava Hetfleišová  

IV. třída  Mgr. Monika Kindlová    

V. třída  Mgr. Nina Kačírová 

 

Další vyučující – Mgr. Marcela Kokešová  

 

Ve školním roce 2022/2023 vykonávali funkci asistentek pedagoga: 

1. ročník   Jitka Drofová  

2. ročník   Dagmar Suchá 

3. ročník    Bc. Jana Glosová 

4. ročník   Šárka Šedivcová 

5. ročník   Jana Plechatová 

 

Školní družina 

Celkem aktuálně zapsáno 32 žáků. 

I.  oddělení: 1. a 2. ročník 13 žáků Mgr. Klára Mottlová – vedoucí vychovatelka ŠD 

II. oddělení: 3. - 5. ročník 19 žáků Žaneta Plechatová + Mgr. Marcela Kokešová 

 

Provozní zaměstnanci 

Jitka Heringová školnice plný úvazek (do 12/2022) 

Dagmar Šmídová školnice plný úvazek (od   1/2023) 

Jitka Drofová  uklízečka částečný úvazek 



 

5 

 

 

Externí zaměstnanci 

Kamil Kovář – bezpečnostní technik 

Ing. Stanislav Novák – zabezpečení PO 

Lenka Nováková – správce rozpočtu a hlavní účetní (směrnice vnitřního kontrolního systému) 

Martina Jelínková – mzdová účetní 

Jiří Dimitrov - správce sítě ICT 

Ing. Stanislav Novák – pověřenec v souladu s nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 

Činnost výchovné poradkyně  

Funkci VP na ZŠ Vintířov vykonává Mgr. Marcela Kokešová, která absolvovala studium pro 

výchovné poradce. 

Při své činnosti spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními – PPP Sokolov a 

Karlovy Vary, SPC Sokolov, SPC pro nápravu vad řeči Karlovy Vary a nově NPI Karlovy 

Vary – vzdělávání cizinců. 

 

Pracovní náplň: 

 Založení kartotéky vyšetřovaných žáků 

 Sledování termínu kontrolních vyšetření 

 Spolupráce s rodiči při vyplňování daných formulářů 

 Spolupráce se zákonnými zástupci – Doporučení ŠPZ, žádost IVP 

 Spolupráce s TU a ostatními vyučujícími – zajištění dodržování podpůrných opatření - 

Doporučení ŠPZ 

 Účast na akcích pořádaných školskými poradenskými zařízeními  

 Spolupráce s TU při vytváření individuálního vzdělávacího plánu, následná kontrola a 

vyhodnocení plnění IVP 

 Spolupráce s ŠMP  

 Zajištění zřizování funkcí asistentů pedagoga  

 Účast na vzdělávacích akcích  

 

Činnost koordinátorky ICT  

 

Oblast ICT zajišťuje v Základní škole Vintířov koordinátorka ICT Mgr. Klára Mottlová, která 

absolvovala studium ICT při Západočeské univerzitě v Plzni. Společně s externím 

pracovníkem panem Jiřím Dimitrovem zajišťuje správu a inovaci školní počítačové sítě. 

Jejich úkolem je také správa a aktualizace webových stránek ZŠ.  

 

Digitální technologie jsou nedílnou součástí života každého z nás. Děti se s nimi seznamují již 

od útlého věku. Na tuto skutečnost reaguje i naše škola, která vede žáky k bezpečnému, 

sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve 

volném čase i při svém zapojení do společenského života. 

 

Od školního roku 2022/2023 vzděláváme žáky podle zrevidovaného ŠVP. Úpravy se týkají 

hlavně oblasti informatika a digitální technologie. Součástí předmětu informatika jsou také 

základy algoritmizace a programování. Z dotací EU (NPO – Národní plán obnovy) a dotace 

od firmy BMW škola zakoupila robotické stavebnice a software na výuku základů 

programování a algoritmizace, které se využívají nejen v hodinách informatiky, ale také při 

výuce v dalších  předmětech a v zájmovém kroužku informatiky. 

 



 

6 

 

 

Škola tedy v současné době disponuje dostatečným vybavením v oblasti digitálních 

technologií. Toto vybavení nám umožňuje plně reagovat na současné potřeby vzdělávání a 

rozvíjet u žáků digitální gramotnost jakožto důležitou součást jejich budoucího  profesního 

života. 

 

Činnost koordinátorky ŠVP 

Funkci koordinátora ŠVP (školního vzdělávacího programu) zajišťuje v Základní škole 

Vintířov Mgr. Mottlová Klára, která absolvovala kvalifikační studium pro tuto oblast.  

Od 1. září 2022 se vyučuje podle zrevidovaného ŠVP. K úpravám došlo ve vzdělávací oblasti 

Člověk a jeho svět, Umění a kultura a Informatika. Předmět informatika se tento školní rok 

nově vyučuje i ve 4. ročníku. V 5. ročníku se bude „nová“ informatika vyučovat až od šk. 

roku 2023/2024, a to z důvodu návaznosti učiva. Nově je také přidaná vzdělávací kompetence 

„digitální“, která je rozpracovaná do všech ročníků napříč předměty. 

Školní vzdělávací program je vyvěšený na webových stránkách školy. 

 

Činnost školní koordinátorky EVVO 
Školního koordinátora EVVO vykonává na naší škole paní Mgr. Petra Šimková, která 

absolvovala dvouleté specializační studium. 

Naše škola je zapojena do celorepublikového projektu Recyklohraní- sbíráme elektroodpad a 

baterie, které necháváme pravidelně svážet. Za nasbírané body se poté nakupují odměny, 

které se dětem rozdělují. S žáky dle možností plníme úkoly zadávané z projektu Recyklohraní 

napříč všemi předměty. Přírodní materiály jsou využívané především v hodinách PČ, VV, 

kroužku ŠIKULKY, KERAMICKÉM KROUŽKU. Naučili jsme nově příchozí prvňáčky 

třídit plast a papír a v hodině Prvouky s nimi probrali cestu odpadů a jejich možné následné 

využití.  

Navštívili jsme skládku v Černošíně a chystáme se na EKOFARMU na KOZODOJI. 

 

Na podzim se tradičně sbíraly kaštany a žaludy. Vyhodnocení proběhne opět na Vodárně a 

bude spojené s úklidem obce, sběrem odpadků, přírodovědným dnem a opékáním vuřtů. Děti 

budou rozdělené do skupin a budou plnit přírodovědné úkoly. 

 

 

Činnost školní logopedické preventistky  

Funkci logopedické preventistky vykonává Mgr. Monika Kindlová. Absolvovala vzdělávací 

kurz Logopedická prevence. Logopedická péče je našim žákům poskytována dvakrát týdně.    

Jedna hodina je určena pouze žákům prvního ročníku, druhá žákům druhého a čtvrtého 

ročníku. Úvod hodiny je věnován rozcvičením pevných i pohyblivých mluvidel, pokračujeme 

dechovými a fonačními cvičeními. V hodinách zároveň procvičujeme smyslové a sluchové 

vnímání. Následuje práce s jednotlivcem, kde se kontroluje správná výslovnost doma 

nacvičených problematických hlásek. Vyhodnotí se další postup, případně se nacvičí 

výslovnost dalších hlásek a slov, které budou děti dále procvičovat doma. Rodiče jsou o 

postupu pravidelně informováni prostřednictvím „logo“ deníčku nebo ústně. 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

Činnost metodického sdružení  

Metodické sdružení se scházelo podle potřeby průběžně po celý rok. 

Hlavní náplň činnosti: 

 Jednotný postup při hodnocení žáků 

 Pravidelná spolupráce TU s rodiči – prospěch a chování žáků 

(konzultační hodiny, třídní schůzky) 

průběžně, podle potřeby, jednou za čtvrtletí  

 Včasné informace rodičům prostřednictvím deníčku, Bakalářů 

 (sportovní a kulturní akce školy) 

 Vzájemné předávání zkušeností a metodických postupů učitelů 

 Průběžná spolupráce mezi učiteli a asistenty pedagoga  

 Výběr a nákup učebnic a pracovních sešitů pro žáky všech ročníků 

 Výběr vhodných pomůcek pro zpestření výuky (nástěnné tabule, mapy) 

 Plánování školních a třídních výletů 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v rámci řádného zápisu do 1. ročníku k plnění povinné 

školní docházky přijato 22 žáků. 1 x byl udělen odklad povinné školní docházky.    

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Od 1. září 2022 se vyučuje podle zrevidovaného ŠVP. Úpravy byly realizovány ve vzdělávací 

oblasti Člověk a jeho svět, Umění a kultura a Informatika. Předmět informatika se tento školní 

rok nově vyučuje ve 4. ročníku. V 5. ročníku se bude „nová“ informatika vyučovat až od 

školního roku 2023/2024, a to z důvodu návaznosti učiva. Nově je také přidaná vzdělávací 

kompetence „digitální“, která je rozpracovaná do všech ročníků napříč předměty. 

Upravený ŠVP je již vyvěšen na webových stránkách školy a umístěn v PC ve sborovně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 

 

Souhrnný přehled školy:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a žákyň ve školním roce 

2022/2023 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5.  6. 7. 8. 9. 

6. - 

9. 1. - 9. 

Počet žáků 
18 16 18 14 13 79 -  -  -   -  - -  

Prospělo 

s vyznamenáním 16 13 16 10 5 60 -  -  -   -  - -  

Prospělo  
2 3 1 4 7 17 -  -  -   -  - -  

Neprospělo  
0 0 1 0 1 2 -  -  -   -  - -  

Neklasifikováno 
0 0 0 0 0 0 -  -  -   -  - -  

2. stupeň 

z chování 0 0 0 0 0 0 -  -  -   -  - -  

3. stupeň 

z chování 0 0 0 0 0 0 -  -  -   -  - -  

Počet 

omluvených 

hodin celkem 1343 1290 1155 1229 4016 9033 -  -  -   -  - -  

Omluvených 

hodin na jednoho 

žáka celkem 71,2 80,6 64,17 87,79 211,4 114,34 -  -  -   -  - -  

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 0 0 0 0 0 0 -  -  -   -  - -  

Neomluvených 

hodin na jednoho 

žáka celkem 0 0 0 0 0 0 -  -  -   -  - -  
 

 

 

 

       
       

       

        



 

9 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost školní  metodičky  prevence 

Funkci školní metodičky prevence vykonává Mgr. Simona Šíchová Chaloupková, DiS. 

Pro tento školní rok 2022/2023 byl zaktualizován  preventivní program „O nás pro nás“ na 

základě evaluace preventivního programu  z minulého školního roku a diskuse  nad záměry 

pro tento školní rok s pedagogickým sborem. 

 

Činnost školní metodičky prevence je rozdělena do několika částí: 

 

Jednou z nich je spolupráce s třídními učitelkami jednotlivých ročníků, a to jak při 

osvětové činnosti formou předávání aktuálních informací v oblasti prevence rizikových jevů, 

tak i formou aktivní spoluúčasti při řešení konkrétních situací dle jejich  objednávky, 

aktuálních potřeb a řešených jevů v daných třídách. Proběhla sociometrické šetření ve 3. - 5. 

ročníku okresní metodičkou prevence,  byla dána  třídním učitelkám doporučení, jak 

s třídními kolektivy  případně dále  pracovat. 

 

Druhou oblastí je vzdělávání  se v dané oblasti školní metodičkou prevence a dalších 

vyučujících 

- školní metodička prevence předává průběžně kolegyním tipy, zajímavé odkazy, 

metodické pokyny  a doporučení v oblasti prevence, např. :  Kyberprevence,  

KPBI, IPREV, metodická doporučení pro práci s cizinci, odkazy Člověka v tísni, 

centra Locika 

- Informační letáky od okresní metodičky prevence –  ohledně nové drogy Kratom, 

Sebepoškozování dětí, HHC aj. 

- Časopis Prevence  

- Možnost účasti  TU na tematických webinářích 

- Školní metodička prevence absolvovala 1.12.2022 webinář na téma Dítě 

s náročným chováním, přínosné e-booky a obrazové materiály přeposlala všem 

vyučujícím 

- Školní metodička prevence společně s hlavní vychovatelkou školní družiny Mgr. 

Klárou Mottlovou absolvovaly 22 hodinový kurz Jak řešit šikanu a kyberšikanu?. 

Vedl ho přední šikanolog Michal Kolář.  

- Připomenutí  třídním učitelkám  propracovaného  preventivního  program O nás 

pro nás, který jim je k ruce při řešení jevů ohledně podezření na šikanu a 

kyberšikanu 

 

 

Třetí  oblastí aktivit školní metodičky prevence je spolupráce se zákonnými zástupci 

žáků:  
I nadále se zaměřujeme u vytipovaných žáků na prevenci skrytého záškoláctví a dodržování 

ze strany zákonných zástupců  povinné školní docházky, viz školní řád. V některých 

případech spolupracujeme s OSPODem. 

Zákonní zástupci mají možnost využít pravidelné konzultační hodiny ŠMP, či si domluvit 

individuálně termín jiný. Komunikace probíhá i přes Bakaláře. Zákonní zástupci i žáci mají 

možnost využít Schránku důvěry, prozatím tuto možnost nikdo nevyužil.  Obrátili se na nás 

někteří rodiče ohledně chování  některých žáků školy vůči jejich dětem v době po vyučování. 

Kompetenci k řešení vzniklých situací  po vyučování mají ale zákonní  zástupci  nikoliv 

škola, i když se jedná o žáky školy.  

 



 

10 

 

 

Čtvrtou  oblastí je spolupráce s žáky školy 

Došlo k úspěšné socializaci prvňáčků   a nových žáků do třídních kolektivů. 

Vedeme žáky k čestnému, slušnému, zodpovědnému  a asertivnímu jednání. Apelujeme proto  

na dodržování třídních pravidel, která si děti tvoří ve spolupráci s třídními učitelkami samy a 

na dodržování školního řádu. Dětem jsou známy i sankce v případě porušení těchto pravidel. 

Cílem třídních učitelek společně s asistentkami pedagoga  je pozitivní a důvěrné  klima 

v jednotlivých třídách. Soustředíme se především na vzájemné respektování se, pravidelnou 

školní docházku, odpovědnost za své chování,  slušné a bezpečné chování v kyberprostoru, 

kam se většina aktivit nyní celospolečensky  přemisťuje.  Snažíme se vést žáky k efektivnímu 

využití volného času.  

 

Práce s žáky ohrožených školním neúspěchem, s žáky ze soc. – kult.  nepodnětného prostředí:  

- Nabídnuto doučování TU, AP,  několik  souběžně běžících projektů 

- Účast v zájmových kroužcích 

 

Další oblastí je spolupráce s institucemi:  
Proběhly besedy v jednotlivých ročnících s rozdílnými a aktuálně potřebnými tématy 

realizované POČR. Témata byla:  1.-2. ročník Bezpečná cesta do školy, 3.-4. ročník Šikana, 

kyberšikana, 5. ročník Drogy. 

  

Pro 5. ročník proběhl cyklus  virtuální reality na téma environmentální výchova od 

společnosti Calliditas. 

 

Okresní metodička  PPP Cheb provedla sociometrická šetření ve 3. -5. ročníku, navrhla TU, 

AP tipy  pro práci s třídními kolektivy s cílem zdravého kolektivu, s přihlédnutím k měnící se 

dynamice třídních kolektivů. 

 

Při  červnové pedagogické radě  bude vyhodnocen současný preventivní program, budou 

prodiskutovány záměry   preventivního programu pro další školní  rok 2023/2024. Preventivní 

program bude vyhodnocen i v systému online výkaznictví. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Plán personálního rozvoje Základní školy Vintířov, okres Sokolov vychází z potřeb školy a 

zároveň je v něm přihlíženo k profesním zájmům jednotlivých pedagogických pracovníků – 

profilace zaměstnanců. 

Zájem o DVPP převyšuje finanční možnosti školy - ONIV (z větší části hrazeno z  finančních 

prostředků od zřizovatele). 

 

Profilace jednotlivých pedagogických zaměstnanců 

Mgr. Marcela Kokešová, ŘŠ 

 Management školy, ekonomika řízení 

 Znalosti v oblasti dané legislativy 

 BOZP, PO 

 GDPR 

 FKSP, personální a mzdové záležitosti 

 Výchovné poradenství 

 Vzdělávání žáků se SVP 



 

11 

 

 

Mgr. Klára Mottlová 

 Koordinátor, metodik ICT (program Bakalář, vedení školní matriky…) 

 Koordinátor ŠVP 

 Metodika práce ve ŠD 

 Administrativní pracovnice školy 

  

Mgr. Monika Kindlová 

 Metodika vyučování na I. stupni  

 Vedení metodického sdružení 

 Logopedická a nápravná péče 

 Vzdělávání žáků se SVP – předmět speciálně pedagogické péče 

 

Mgr. Petra Brožová Šimková 

 Metodika vyučování na I. stupni  

 Výuka AJ 

 Koordinátorka EVVO 

 Vzdělávání žáků se SVP – předmět speciálně pedagogické péče 

 

Mgr. Nina Kačírová 

 Hudební, pohybová výchova 

 Vzdělávání žáků se SVP - koordinátorka v oblasti společného vzdělávání 

 

Jitka Drofová 

 Vzdělávání žáků se SVP  

 Vzdělávací akce pro asistenty pedagoga 

 

Mgr. Simona Šíchová Chaloupková, DiS 

 Školní metodička prevence – prevence sociálně patologických jevů 

 Metodika vyučování na 1. stupni ZŠ 

 Zdravotník školy 

 

Jana Plechatová 

 Vzdělávání žáků se SVP  

 Vzdělávací akce pro asistenty pedagoga 

 

Mgr. Jaroslava Hetfleišová 

 Metodika vyučování na I. stupni  

 Výuka AJ 

 

Dagmar Suchá 

 Vzdělávání žáků se SVP  

 Vzdělávací akce pro asistenty pedagoga 

 



 

12 

 

 

Bc. Jana Glosová 

 Vzdělávání žáků se SVP – pedagogická intervence 

 Vzdělávací akce pro asistenty pedagoga (ŠA v ZŠ) 

 

Šárka Šedivcová 

 Vzdělávání žáků se SVP  

 Vzdělávací akce pro asistenty pedagoga  

 

Žaneta Plechatová 

 Vzdělání v oblasti rozvoje zájmového vzdělávání    

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Zájmová činnost ve školním roce 2022/2023 

 

Taneční kroužek starší žáci Jitka Drofová  

Logopedická a nápravná péče Mgr. Monika Kindlová  

Šikulky    Jana Plechatová, Jitka Drofová     

Hudební kroužek   Mgr. Nina Kačírová 

Keramika pro mladší i starší žáky Mgr. Petra Brožová Šimková, Dagmar Suchá 

 

Školní a mimoškolní akce  

 slavnostní zahájení nového školního roku 

 DDM – výstava místního malíře pana Vavřičky 

 pozvání pana Vavřičky do hodin VV – ukázka výtvarných technik 

 vítání občánků – vystoupení žáků hudebního kroužku 

 fotografování 1. ročník 

 výtvarná soutěž KÚKK – HRAJEME SI S ODPADY 

 sociometrická šetření v 3. až 5. ročníku  

 mikulášská nadílka 5. ročník 

 beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 

 zpívání koled – sál U Kahanu 

 Den otevřených dveří 

 Králičí parkour - tělocvična 

 školní kolo recitační soutěže 

 okresní kolo recitační soutěže 

 školní kolo čtenářské soutěže 

 akce EVVO – Kozodoj    

 fotografování tříd + žáků 

 pasování prvňáčků na čtenáře 

 Průzkumníci v lese – interaktivní představení 

 poslední zvonění žáků 5. ročníku 

 ukončení školního roku 2022/2023 

 

 

 



 

13 

 

 

Akce školní družiny 

 Adventní putování za zvířátky 

 Do přírody za skřítkem Rozekvítkem 

 

Sportovní akce 

Plavecký výcvik 4. + 5. ročník  

Výcvik bruslení 3x  zimní stadion v Nejdku   

Přebor škol ve skoku přes švihadlo  1. místo 

Přebor škol ve šplhu     3. místo 

McDonald´s Cup (kopaná)     2. místo  

Poděkování trenérovi fotbalistů V. Horáčkovi za spolupráci při účasti žáků 1. – 3. ročníku 

v okrskovém kole McDonald´s Cupu v Novém Sedle. 

 

Vzdělávací akce 
Matematický klokan – kategorie Cvrček a Klokánek 

Testování žáků 3. ročníku – testy tělesné zdatnosti (běh, sedy-lehy, skok z místa) 

Testování žáků 5. ročníku – čtenářská gramotnost a dovednosti usnadňující čtení 

 

Třídní výlety 

1. ročník Techmanie Plzeň, Fantazie Sokolov, Gymnázium Sokolov - informatika 

2. ročník Boží Dar, Fantazie Sokolov, Chodov minigolf 

3. ročník Bečov-Krásno, Loket, Svatošské skály 

4. ročník Loket, Pernink 

5. ročník Techmanie Plzeň, Kladská – Mariánské Lázně, Bečov-Krásno 

 

V průběhu celého školního roku jsme realizovali předmět speciálně pedagogické péče na 

základě Doporučení ŠPZ.  

 

ZŠ Vintířov se dále věnuje těmto oblastem: 

 pravidelná spolupráce s rodiči  

 sledování dění v obci – účast ŘŠ na zasedání zastupitelstva i na pravidelných 

schůzkách kulturní komise 

 pravidelné příspěvky do Vintířovského občasníku 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

Inspekční činnost ve školním roce 2022/2023 nebyla realizována.  

 

Hodnocení účinnosti vnitřního kontrolního systému za rok 2022/2023 

 

1. Veřejnosprávní kontrola – zřizovatel - OÚ Vintířov 

23. 11. 2022 – bez závad 

2. Průběžná kontrola hospodaření – paní Lenka Nováková – správce rozpočtu a hlavní 

účetní  

3. Prověrky BOZP – pan Kamil Kovář (odborně způsobilá osoba) 

 Bez závad. 



 

14 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

viz rozbor hospodaření k 31. 12. 2022 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se nezapojili do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

ZŠ Vintířov je nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných    

       z cizích zdrojů 

 

Zapojení do projektů 

1. Ovoce do škol, mléka do škol   (po celý rok 1x týdně) 

2. Projekt DDM Chodov – DĚTI ŠETŘÍ PŘÍRODU – žáci 4. ročníku – exkurze sběrný  

    dvůr CHOTES a skládka SATER 

3. Projekt DDM Chodov -  DĚTI CHRÁNÍ ŽIVOT – žáci 5. ročníku – návštěva Ekocentra 

    MDDM Ostrov 

4. Projekt DDM Chodov – KERAMIKA + ROBOTIKA – 3. ročník 

 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ŠABLONY III 

Období realizace:  

1. 2. 2021 – 31. 1. 2023 (ukončen) 
Z tohoto projektu financujeme tyto aktivity: 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Projektový den v ZŠ – 24. 3. 2022 OCEANÁRIUM 

 

Zapojení do projektu přináší možnost personálního posílení o školního asistenta a zároveň 

podporu pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i žáky ohrožené školním 

neúspěchem a umožňuje jim zařazení do hlavního vzdělávacího proudu.  

 

 

Projekt VINTÍŘOV 2022 

Podpora škol s vyšším poměrem sociálně znevýhodněných žáků – řeší nerovnosti ve 

vzdělávání. 

Období realizace: 

1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 

Z tohoto projektu realizujeme tyto aktivity:  

Koordinátor inkluze 

Pedagogická intervence – doučování 

Pedagogická intervence se zaměřením na podporu adaptace žáků 

Vzdělávací akce pro žáky 

Zážitkové vzdělávací programy pro žáky 

 

 

 

 



 

15 

 

 

OP JAK 

Zvyšování kvality, inkluzivity a zajištění rovného přístupu ke vzdělávání 

Období realizace: 

1. 2. 2023 – 31. 8. 2025 

Z tohoto programu financujeme tyto aktivity: 

DVPP 

 

 

Doučování žáků škol – NPO 

Leden – červen 2023 

 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi    

        zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

1. Policie ČR  
Po ukončení spolupráce Městské policie Chodov s naší školou jsme navázali na osvětovou 

preventivní činnost. Policie ČR pro nás připravila tyto vzdělávací akce 

 Bezpečná cesta do školy 1. a 2. ročník  

 Prevence šikany   3. a 4. ročník 

 Nebezpečí drog  5. ročník  

 

2. Mateřská škola Vintířov 

 Ukázková hodina v 1. ročníku pro děti z MŠ  

 Vystoupení tanečního kroužku v MŠ 

 Pozvání do MŠ (TU, AP) – pasování dětí na školáky 

 

3. Místní knihovna ve Vintířově 

 Spoluúčast při školním kole čtenářské soutěže žáků ZŠ  

 Spolupráce při akci – Pasování prvňáčků na čtenáře 

 Besedy pro žáky naší školy – ukázka provozu knihovny, informace virtuální 

běh 

 

V rámci kroužku Šikulky byla po celý rok zajištěna výzdoba oken v knihovně 

 

4. Spolupráce se sborem dobrovolných hasičů Vintířov 

 Spolupráce při zajištění akce EVVO 

 

5. Spolupráce s TS v obci 

 spolupráce při organizačním zajištění kulturních akcí školy – zahájení školního 

roku, Den matek 

 spolupráce při akcích EVVO – odvoz nasbíraného odpadu  

 výpomoc při stěhování lavic a židlí na konci školního roku 

 

 

6. Denní stacionář Mateřídouška pro mentálně a zdravotně postižené v Chodově 

 výměna zkušeností, znalostí 

 

 



 

16 

 

 

Vztah k rodičovské veřejnosti 

 nové formy třídních schůzek – individuální pohovory s rodiči 

 znalost rodinné situace dítěte 

 termíny třídních schůzek dle rozpisu, ale i individuální dle potřeby  

 pravidelná sdělení rodičům o prospěchu a chování žáka 

 seznámení rodičů s možností získání informací na webových stránkách  

 pravidelná účast rodičů na kulturních a sportovních akcích školy 

 pravidelné konzultační hodiny ŘŠ, VP, ŠMP (TU – dle předchozí domluvy) 

 

 

 

 

 

Ve Vintířově dne 30. 8. 2023     Mgr. Marcela Kokešová 

                                                                                     ředitelka školy 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 30. 8. 2023 

Schváleno školskou radou dne: 4. 10. 2023        


